预存保证金协议
甲方（采购代理机构）：广东宏腾工程管理有限公司

乙方（供应商）：

    为方便乙方参与甲方组织的政府采购项目，简化投标保证金交纳、退还手续，提高采购效率，依据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国政府采购法》等相关法律法规的规定，甲乙双方经协商，在平等自愿的基础上，就预存保证金的有关事宜达成协议如下：

第一条 预存保证金金额、收取、退还
    1．乙方自愿向甲方交纳预存保证金壹万元，作为参加甲方组织的政府采购项目的诚意保证。

    2．乙方通过转帐方式向甲方交纳预存保证金。甲方收到乙方预存保证金后，向乙方出具收据并发放一张“预存保证金卡”。

    3．办理退还预存保证金手续时，乙方应书面向甲方提出并退回“预存保证金卡”。甲方在确认乙方手续齐全后，5个工作日内无息以转帐方式退还预存保证金。预存保证金所孳生的利息全部上缴广州市财政。

第二条 预存保证金的使用和管理
    1. 除采购文件另有规定外，“预存保证金卡”作为乙方参与甲方组织的政府采购项目时递交投标文件的凭证，无须另行交纳投标保证金；双方同意预存款不因乙方参加的具体采购项目所要求的保证金数额的多少而增减。

    2. 个别特殊或采购金额较大的项目，甲方有权在采购文件中规定“不接受预存保证金卡”，乙方应按采购文件的规定另行交纳保证金。项目结束后，甲方依法退回该项目保证金。

    3. 乙方出现国家法律法规及采购文件约定的不予退还保证金的情形时，甲方依法扣减预存保证金，并上缴广州市财政。乙方应当在参加下一个政府采购项目之前及时补足，否则，乙方的“预存保证金卡”失效。

    4. “预存保证金卡” 仅供乙方参与甲方组织的政府采购项目使用，乙方不得转借、出租、抵押或用于其他用途。

    5. 甲方必须将预存保证金存放在财政部门批准开设的“保证金专用账户”，按国家有关法律法规进行管理和使用，不得挪作他用。

第三条  争议解决方式
    本协议发生争议，由双方协商或由政府采购监管部门调解解决；协商或调解不成，双方同意向广州仲裁委员会申请仲裁。

第四条  协议生效和期限
    1．本协议自甲乙双方签字盖章并收到预存保证金之日起生效。2011年7月1日前已发采购公告的项目，由于未在采购文件中注明相关内容，不适用本协议。

    2．在本协议履行期间，甲乙双方都有权单方面终止协议。乙方可随时书面提出，要求甲方退还预存保证金，终止协议。甲方提出终止协议，必须提前10个工作日书面通知乙方。退款当日本协议即自行解除。如甲乙双方均未提出要求终止协议并退还预存保证金，本协议长期有效。

    3．在本协议履行期间，如有未尽事宜或遇国家有关法律法规的变更，双方可协商修改、补充相关条款。

4．本协议一式两份，双方各执一份，均具同等法律效力。
	 甲方：
	（盖章）
	乙方：
	（盖章）

	法定代表人：
（签字或盖章）

	法定代表人：
（签字或盖章）

	地    址：

	地    址：

	电    话：

	电    话：

	手    机：

	手    机：

	传    真：

	传    真：

	签约日期：

	签约日期：